PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	14. 12. 2017
	№
	1596

Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 28.08.2015 № 208-ЗО «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности», Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Снежинск» на 2017 год, утверждённым решением Собрания депутатов города Снежинска от 16.08.2016 № 81 (в редакции от 23.11.2017 № 128), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» приватизировать в соответствии с действующим законодательством следующее муниципальное имущество – нежилое помещение, общей площадью 74,1 кв.м, расположенное по адресу:  Россия, Челябинская область, город Снежинск, улица Дзержинского, дом 39, помещение № 21б (далее – Имущество).

2.  Осуществить приватизацию Имущества посредством его отчуждения в общую долевую собственность индивидуальных предпринимателей Гайнитдиновой Людмилы Павловны, Холодий Оксаны
Анатольевны, Новгородцевой Ирины Леонидовны, Букиной Александры Сергеевны, Курсаниной Оксаны Леонидовны, являющихся субъектами малого предпринимательства и имеющих преимущественное право на приобретение Имущества, со следующим распределением ролей:
1) ИП Гайнитдинова Л.П. – 1/5 доля (20%);

2) ИП Холодий О.А. – 1/5 доля (20%);

3) ИП Новгородцева И.Л. – 1/5 доля (20%);

4) ИП Букина А.С. – 1/5 доля (20%);

5) ИП Курсанина О.Л. – 1/5 доля (20%).

3. Утвердить следующие условия приватизации Имущества:

1) цена продажи Имущества – 932 623 (девятьсот тридцать две тысячи шестьсот двадцать три) рубля (без НДС), что соответствует сумме, указанной в отчёте об оценке рыночной стоимости Имущества (оценщик – ИП Вельтищева Наталья Владимировна);

2) оплата Имущества производится индивидуальными предпринимателями Гайнитдиновой Людмилой Павловной, Холодий Оксаной Анатольевной, Новгородцевой Ириной Леонидовной, Букиной Александрой Сергеевной, Курсаниной Оксаной Леонидовной в течение 7 (семи) лет ежемесячно равными долями.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

Согласовано:

Начальник правового управления
                   А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

         Д.С.Востротин

Председатель КУИ

города Снежинска

         С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

КУИ города Снежинска  – 3 экз.

газета «Известия…»  - 1
А.А.Комардин, 30322

гл. специалист КУИ

города Снежинска

га 1  05.12.2017

1587